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Miratuar me:

VENDIM TE~ K~SH1LL1T J3ASENIT UJOR SEMAN
Nr. 9, date 30.10.2024

Emri I individit/subjektit: “THE BLUE STAR” SH.P.K

I regjistruar si subjekt me keto te dhena (NID/ NIPT): i73721019U

Baseni Ujor: SEMAN

Qarku: KORcE

Bashkial Njesia administrative: MALIQ

Koordinatat e veprimtarisë:

Vepra e marrjes 1 1 Degë e Perroit tC Dusharit: X= 533032.872; Y 4500696.707; 1=1200.8 m.m.n.d.

(KRGJSH)

Vepra e marrjes 1/2 Dege e Perroit të Dusharh: X= 532638.152; Y 4500744.532; 1==1200.8 rn.m.n.d.

(KRGJSH)

Vepra e marrjes 1/3 DegC e Perroit të Dusharit: X 532562 133; Y= 4501048.549; Z~1201.6 rn.m,n.d.

(KRGJSH)

Vepres së niarijes 2 Perroi I Gorices: X= 531485.237; Y= 4502555.573; 1=1217.64 m.m.n.d. (KRGJSH~

Vepres sC marries 3/1 Perroi I Qinamit: X 530294.508; Y= 4503482.822; 1=1224.6 in.rn.n.d. (KRGJSIU

Vepres se marrjes 3/2 Dege e Perroit tU Qinamit: X= 530260.064; Y 4503521.791; 1=4224.8 m.rn.n.d.

(KRGJSH)

Veprës se marrjes 4 Perroi Dusharit: X= 531654.408; Y= 4499881.203;7P1556.39m.ifl.fl.d. (KRGJSH)

Lioji aktivitetit dhe qeilimi per të cHin do të perdoret uji: Prodhim Hidroenergiie@EC Coricë~

Prurja mesatare vjetore 1/1: Qm&’ 0.05 m3/s; Prurja inesatare vjetore 1 2: Q~= 0.05 m3/s

Prurja mesatare vjetore 1/3: Q’~~&’ 0.051 m3/s ; Pruija mesatare vjetore 2: Qmes 0.089 m3/s

Prurja mesatare vjetore 3 1: Qines= 0.04 m3/s; Prurja mesatare vjetore 3 2: Qmcs 0.041 m3/s

Prurja mesatare vjetore 4: Qmes 0.067 m3Is

Prurjaekologjike 1/1: Qeko=O.OOS m3/s; Prurjaekologjike 1/2: QCkOO.005m3/S

Prurja ekologjike 1/3: Qeko = 0.005 rn’/s; Prtuja ekologjike 2: Q~ko 0.009 rn3/s

Prurja ekologjike 3/1: Q~i~ = 0.004 m3/s; Pruija ekologj Ike 3/2: Qek0 = 0.004 ms/s



Kushtet e posacme të Iej~~Or Dërdorim burimi ujor sipërfapësora’ 1. TO pordoro ujOrat nO mOnyrO racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
demtuar mjedisin;

2. To pordore ujOrat vetOm per qollimet, per to cilat i OshtO dhOnO leja;
3. TO paguajo to gj itha kostot, taksat, tarifat no Iidhj e me perdorimin e uj it;
4. TO instalojO ose to Jejoje instalimin e pajisjeve pOt matjen e sasise sO ujit tO pOrdorur, nO

pOrputhje me kerkesat e pOrcaktuara nga organet e menaxhimit tO burimeve ujore;
5. TO regjistrojo vOllimin ditor to ujit to perdorur, pOrfshiro dhe rrjedhOn e kthyer, nO njO

regjister to posaçOm dhe tO raportojo çdo 3 muaj pranO AMBU-se;
6. No rastin e shfrytozimit tO burimit ujor pOt hidroenergji, tO instaloje një

stacionhidrometrologjik, per matjen e prurjeve ditore, nO njO distance Jo mO shume se 150
m poshto çdo vepre marrjeje dhe to dhenat t’i raportoje çdo 3 muaj prand AMBU-so;

7. TO japO to dhOna dhe informacion pot pOrdorirnin e ujit sa here qO i korkohet nga organet e
ngarkuara pOr menaxhimin e burimeve ujore;

8. Kj o leje nuk mund t’ i transferohet njO subjekti tj etOr, pa miratimin e organeve tO
administrimit dhe menaxhimit to burimeve ujore;

9. TO respektoje kushtete mbrojtjes so mjedisit dhe to rrethojO sipas projektitbrezat sanitaro to
mbrojtjes;

10. TO mos dOmtojo brigjet dhe shtratin e burimit ujor, giate ndortimit dhe operirnit to
veprave;

11. TO mos ndryshojo rrjedhon natyrore to burimit ujor, me porjashtim to rasteve kur kjo
Oshtee miratuar nga organet e administrimit to burimeve ujore;

12. TO bashkepunoje dhe to mos pengojO kryeijen e kontrolleve nga autoritetet porkatese të
uJ it;

13.Te lejoje njedhen ekologjike:
14. TO sigurojO marrjen ‘e menjOhershrne tO masave dhe veprirneve pOr tOminirnizuar, ose

parandaluar ndonjo ndikim no mjedisin ujor, ose nO brigie nO rast tii njO aksidenti, apo
incidenti;

15. TO kompensoje domin e shkaktuar dhe tO rikthejo mjedisin ujor nO gjendjen e meparshrne;
16. TO mos cOnojO faunen dhe floron ujore e tokosore dhe to manO masa pOr rnbrojtjen e

specieve tO rralla;
17.TO sigurojO, nga pikopamja sasiore dhe cilesore, kushte pOr~ pOrdorimin eburimit ujor nga

subjekte to tiero pOr sasinO e papOrdorur;
18. TOzbatojo parimet dhe kushtet tO tjera tO porcaktuara nO Iigiin pOrmcnaxhirnin e burimeve

ujore pOr veprimtarinO porkatese.



Prurja ekoIo~ike 4: Qe~o = 0.007m’/s

Sasia e ~it që jepet perperdoriml/l :Q,iog 0.056 m~/s;Sasia e ujit që jepet per perdorimI/2Q~iog ~

Sasiae ujit që jepet per perdorinil/3:Qiiog 0.056m31s Sasiac ujit që jepet per perdorirn2:Quog 0.099m31s HS

Sasia e ujit që jepet per perdorini3/l :Qnog 0.043m31s ; Sasia e ujit që jepet per perdorim3/2Qiiog 0.045m31s

Sasia e ujit që jepet per perdorim4:Qiiog O.074m31s

Vellimi I rrjedhes së kthyer (nëse ka) : 0.429 m3Is

Koordinatat ku do tC shkarkohet rrjedha e kthyer:

X 532721.38; Y 4504303.97; Z=745 m.m.n.d. (ICRGJSH)

Koordinatat e shkarkimit të ujërave të perdorura

X 532721.38; Y 4504303.97; Z=745 m.m.n.d. (KRGJSH)

Siperfaqja e tokës, se cilesi sherben perdorimi i ujit (ne rastin e ujitjes)

Kufizinle në ushtrimin e veprimtarisë (nese ka): Ne perputhje me kushtet e dhënies së lejes.

Periudha e vlefshmërisë 5 Vjet

Hyrja në fuqi:Pas publikimit ne Regjistrifl Kombëtar të Licencave dhe Lejeve

KRYETARI

MBAItIME ISUFAJ


